

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	3.574.800,00 -	2.920.869,21 -	2.920.869,21 -	653.930,79 -
RECEITA DE CONTRIBUICOES	2.574.000,00 -	2.412.756,73 -	2.412.756,73 -	161.243,27 -
CONTRIBUICOES SOCIAIS	2.574.000,00 -	2.412.756,73 -	2.412.756,73 -	161.243,27 -
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	2.574.000,00 -	2.412.756,73 -	2.412.756,73 -	161.243,27 -
RECEITA PATRIMONIAL	12.000,00 -	0,00	0,00	12.000,00 -
RECEITAS IMOBILIARIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS	12.000,00 -	0,00	0,00	12.000,00 -
RECEITAS DE SERVICOS	413.000,00 -	303.112,76 -	303.112,76 -	109.887,24 -
RENDAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS	413.000,00 -	303.112,76 -	303.112,76 -	109.887,24 -
RENDAS E EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	191.000,00 -	131.084,26 -	131.084,26 -	59.915,74 -
RENDAS E EMOLUMENTOS C/ A EXP. DE CARTEIRAS	126.000,00 -	110.708,13 -	110.708,13 -	15.291,87 -
RENDAS DE EMOLUMENTOS C/EXPEDICAO DE CERTIDOES	93.000,00 -	61.320,37 -	61.320,37 -	31.679,63 -
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	3.000,00 -	0,00	0,00	3.000,00 -
TRANSFERENCIAS CORRENTES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CONTRIB/AUX. P/ DES. DAS ATIV. DA FISCAL. PROF L	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	575.800,00 -	204.999,72 -	204.999,72 -	370.800,28 -
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	35.000,00 -	527,18 -	527,18 -	34.472,82 -
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	233.000,00 -	10.330,82 -	10.330,82 -	222.669,18 -
DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	128.000,00 -	0,00	0,00	128.000,00 -
DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	105.000,00 -	10.330,82 -	10.330,82 -	94.669,18 -
RECEITAS DIVERSAS	132.800,00 -	102.373,71 -	102.373,71 -	30.426,29 -
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS	175.000,00 -	91.768,01 -	91.768,01 -	83.231,99 -
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00 -	200.000,00 -	200.000,00 -	0,00
OPERACOES DE CREDITO	200.000,00 -	200.000,00 -	200.000,00 -	0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	200.000,00 -	200.000,00 -	200.000,00 -	0,00
ALIENACAO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS DOS REGIONAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>3.774.800,00 -</b>	<b>3.120.869,21 -</b>	<b>3.120.869,21 -</b>	<b>653.930,79 -</b>

Belém - PA, 31 de dezembro de 2013.

Claudine Dilarin da Mota Brito  
Contador  
CRC/PA nº 08223-0/1  
CPF: 237.836.132-72

Dra. Labibe do S. Haber de Menezes  
Diretora Tesoureira  
CPF: 266.201.622-15

Dr. José Wagner Cavalcante Muniz  
Presidente  
CPF: 301.291.173-15